



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

# دانشگاه در آینه رسانه ها

دانشجو



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری فارس  
WWW.RASANNEWS.COM

iusnews.ir  
Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



خبرگزاری بزنا  
BORNANEWS Agency

IRNA  
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری خبرنگاران آزاد ایران  
خبرگزاری جمهوری اسلامی

بانگاه خبری شوشان

خبرگزاری مهر

بررسی

Amvaneews.com

ی آریا

طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۳:۱۹:۱۲ کد خبر: ۹۱۹۲۸۷۶۰۵ ۱۳۹۱/۰۹/۱۱

با عنوان "روز دانشجو و پاسداشت شهدای جهاد علمی"

نمایشگاه بزرگ کتاب در معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران افتتاح شد

نمایشگاه بزرگ کتاب با عنوان "روز دانشجو و پاسداشت شهدای جهاد علمی"، امروز (شنبه، ۱۱ آذرماه) در نگارخانه شهید رضایی نژاد معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، خوزستان در حاشیه این برنامه، دکتر علیرضا مخبردزفولی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، هدف از برپایی این نمایشگاه را بزرگداشت یاد شهدای والامقام جهاد علمی و همچنین روز دانشجو عنوان کرد و اظهار داشت: شهدای بزرگوار شهرداری، علی محمدی، رضایی نژاد، احمدی روشن و سردار تهرانی مقدم کسانی بودند که به فرمایش مقام معظم رهبری به دانشگاه آبرو بخشیدند.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان، دانشگاه را مدیون این سنبل‌ها و الگوهای دانست که چپستی علم نافع و معنای جهاد علمی را به همگان نشان دادند.

وی روز دانشجو و گره خوردن آن با هفته‌ی بزرگداشت شهدای جهاد علمی را پرمعنا دانست و افزود: دانشجویان باید رهرو راه این شهدا باشند تا کشور ما عزتمند بماند.

مخبردزفولی نمایشگاه روز دانشجو و پاسداشت شهدای جهاد علمی را شامل حدود ۱۰ هزار جلد کتاب با ۲ هزار عنوان اعلام کرد و افزود: حوزه‌های فرهنگی، مذهبی، ادبی و تربیتی، آموزشی و تاریخی و سیاسی در این نمایشگاه تحت پوشش قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا این نمایشگاه تا ۱۵ آذرماه در نگارخانه شهید رضایی نژاد معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران برپاست.

۱۷:۵۵ , ۱۳۹۱/۰۹/۱۳

**شفیعی: روز ۱۶ آذر از مناسبت های مظلوم تقویم است**

**اهواز -** خبرگزاری مهر: **مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه های استان خوزستان گفت: ۱۶ آذر روز دانشجویی یکی از مظلومت رین مناسبت های موجود در تقویم کشور است که به خوبی به آن پرداخته نمی شود.**

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفییعی ظهر دوشنبه در مراسم بزرگداشت شهدای جهاد علمی در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: روز ۱۶ آذر از مناسبت های مظلوم تقویم ماست و مظلومیتش به دلیل این است که این روز از جلوه های حضور دانشگاه های ما در مقابل هجمه استکبار است.

وی افزود: روز دانشجوی گرچه در برهه ای از تاریخ، تبدیل به حرکت های موافق و بعضا مخالف این حادثه شد اما در نهایت به عنوان برگی از استکبارستیزی جامعه اسلامی ایران در تقویم این کشور ثبت شد.

شفییعی عنوان کرد: روز ۱۶ آذرماه سال ۱۳۳۲ در تقویم تاریخ، روزی است که هر سال باید از آن به عنوان فرصتی برای محکومیت امریکا استفاده کرد و هر ساله باید در چنین روزی شهدای جهاد علمی را به عنوان کارنامه افتخارات جمهوری اسلامی ایران شناساند.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه شهید چمران با اشاره به شخصیت شهید سعید آشتیانی گفت: به عقیده من باید نام این شهید والامقام را نیز در شمار شهدای جهاد علمی آورد زیرا بنا به دلایل مستندی وی نیز جزو همین شهدا محسوب می شوند.

شفییعی با اشاره به سیر تحولات بنیادین در جامعه دانشگاهی ایران تصریح کرد: با مطالعه تاریخ این کشور در می یابیم همان دانشگاهی که یک روز پس از حادثه خونین ۱۶ آذر مقدمه اعطای مدرک دکتری افتخاری را به رئیس جمهور امریکا فراهم می کند، امروز در خط مقدم پایداری و استکبارستیزی قرار گرفته و با هدفی مقدس، چنین شهیدانی را تقدیم اسلام می کند و به همین دلیل اکنون نیز جامعه دانشگاهی ما باید پیشگام و علمدار شهدای جهاد علمی در دانشگاه ها باشد.

وی افزود: شهدا به هر مجموعه ای که مرتبط شوند به آن مجموعه اعتبار و افتخار می بخشند و شهدای جهاد علمی نیز علاوه بر بعد معنوی شخصیتشان، به لحاظ بعد علمی نیز به جامعه دانشگاهی افتخار و آبرو بخشیده اند.

مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان ادامه داد: آن بزرگواران نه تنها در جنبه های معنوی، اخلاقی و فرهنگی برگزیده هستند، بلکه در زمینه تخصصی و علمی هم الگوی جوان امروز هستند و وظیفه دانشگاهیان است که در کنار شناساندن شخصیت معنوی شهدای جهاد علمی، ابعاد علمی و برتری های دانشی آنها را نیز به دانشجویان جوان بنمایانند.

حجت الاسلام و المسلمین شفیعی در بخش دیگری از سخنانش با یادآوری نام و خاطره تمام شهدای علمی کشورمان گفت: از بین این بزرگواران، شهید دکتر مجید شهریاری در روز ۱۶ آذر سال ۴۵ متولد شده و می بینیم که به نحو عجیبی روز تولد وی با نام شهیدا پیوند خورده است.

وی در بیان ویژگیهای اخلاقی و عملی شهید شهریاری اظهار کرد: بررسی در احوالات آن شهید نشان می دهد که وی یک عارف دانشگاهی بوده است، به این معنا که هم در حیطه اخلاق عملی بسیار وارسته و عارف مسلک بوده و هم در زمینه علمی به درجات والایی رسیده است به طوری که می بینیم وی در اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۸ به درجه استاد تمامی دانشگاه رسیده است.

شفیعی در پایان سخنانش گفت: امیدوارم که در این روز تنها به ذکر نام شهیدان علی محمدی، احمدی روشن، رضایی نژاد، شهریاری و تهرانی مقدم بسنده نشود بلکه به تبیین ابعاد مختلف علمی و اخلاقی شخصیت آنان برای جوانان و دانشجویان پرداخته شود.



علمی و آموزشی ۸:۳۶:۴۱ ۱۳۹۱/۰۹/۱۲ کدخبر: ۹۱۹۴۰۷۶۰۵

## جزئیات انتخاب پژوهشگران برتر امسال استان

دبیر کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری در خوزستان با اشاره به مهلت ارسال مدارک برای انتخاب پژوهشگران برتر امسال تا ۲۵ آبان ماه، گفت: مدارک دریافتی از دستگاه‌های اجرایی، صنایع و دانشگاه‌های استان در حال ارزیابی است و پژوهشگران برتر پیش از آغاز هفته پژوهش (۲۵ آذرماه) انتخاب می‌شوند.

دکتر محمدرحیم حاجی حاجیکلایی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب عنوان کرد: فراخوان انتخاب پژوهشگر برتر برای تمام ارگان‌ها، ادارات، دانشگاه‌ها، نیروی انتظامی، بسیج و حوزه علمیه ارسال شد تا مدارک افراد واجد شرایط و دارای امتیازات لازم برای انتخاب به‌عنوان پژوهشگر برتر را به دبیرخانه کمیته علمی ارسال کنند. البته به دلیل آن‌که برای نیروی انتظامی، حوزه علمیه و بسیج شیوه نامه خاصی به منظور انتخاب پژوهشگر برتر وجود ندارد، از این نهادها خواسته شد براساس بررسی‌ها و استعلام خود، پژوهشگران برتر را به کمیته علمی ستاد معرفی کنند.

وی درباره تعداد افراد منتخب به عنوان پژوهشگر برتر در سطح استان تصریح کرد: از دانشگاه‌ها در هر گرایش کشاورزی، دامپزشکی، فنی و مهندسی، علوم انسانی و هنر سه نفر، دانشگاه علوم پزشکی چهار نفر، آموزش و پرورش سه دبیر و سه دانش آموز، دستگاه‌های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی هر کدام سه نفر، مدیران اجرایی دستگاه‌ها دانشگاه‌ها و صنایع سه نفر و از هر کدام از دستگاه‌های نیروی انتظامی، حوزه علمیه و بسیج هم سه نفر به عنوان پژوهشگر برتر معرفی می‌شود.

مدیر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که معرفی این تعداد افراد در هر بخش مستلزم کسب حد نصاب امتیاز لازم است، توضیح داد: شاخصه‌های ارزیابی پژوهشگران برتر براساس شیوه‌نامه انتخاب پژوهشگر برتر ستاد برگزاری هفته پژوهش کشور اعمال می‌شود؛ چاپ مقاله و کتاب، شرکت در کنگره‌ها و همایش‌ها، داروی کتاب، سردبیری مجله یا عضویت در هیات تحریریه، اختراع، اکتشاف و طرح‌های تحقیقاتی (داخلی یا منعقد با دستگاه‌های اجرایی) و برای دستگاه‌های اجرایی



طرح‌های پژوهشی مشترک با دانشگاه‌ها از معیارهای دارای امتیاز در انتخاب پژوهشگر برتر است. البته حداقل امتیاز لازم برای هر گرایش و در حوزه‌های دانشگاه‌ها، صنایع و دستگاه‌های اجرایی متفاوت است.

حاجی‌حاجیکلایی افزود: افرادی که تا ۲ سال گذشته به عنوان پژوهشگر برتر معرفی شده باشند، امسال نمی‌توانند در این گزینش شرکت کنند. پژوهشگران برتر امسال در استان، در مراسم اختتامیه هفته پژوهش تقدیر و تجلیل می‌شوند.





۹۱۹۵۰۷۶۰۵ کدخبر: علمی و آموزشی ۹۰:۱:۵۶ ۹۱/۰۹/۱۲

### اعلام حمایت روسای چهار دانشگاه خوزستان از آزمون «نیمه متمرکز دکتری»

روسای دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، صنعتی جندی شاپور دزفول، علوم و فنون دریایی خرمشهر و کشاورزی و منابع طبیعی رامین، همراه با جمعی از روسای دانشگاه‌های کشور، طی بیانیه‌ای با حمایت از برگزاری آزمون دکتری به شیوه نیمه متمرکز خواستار شدند که آزمون مقطع دکتری مشابه آزمون‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد به روش متمرکز اجرا گردد.

به گزارش سرویس دانشگاهی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، جمعی از روسای دانشگاه‌های کشور در این بیانیه یکی از حوزه‌های بسیار مهم که در چند سال اخیر مورد توجه ویژه قرار گرفته را حوزه علم و فناوری عنوان کرده و آورده‌اند: خوشبختانه با پیگیری مطالبات مقام معظم رهبری و با سیاست‌گذاری‌های حکیمانه دولت به ویژه وزیر علوم این حوزه در تمامی مناطق جغرافیایی کشور از رشد و پیشرفت قابل توجهی در ابعاد کمی و کیفی برخوردار شده است. از جمله این سیاست‌ها می‌توان به افزایش بی‌سابقه جذب هیات علمی متعهد و متخصص در دانشگاه‌ها، تلاش در توسعه متوازن و همه جانبه بر اساس طرح آمایش آموزش عالی، توسعه رشته‌های مختلف تحصیلات تکمیلی و توجه ویژه به ارتباط دانشگاه با صنعت اشاره کرد که از نتایج درخشان آن، کسب مقام اول در تولید علم در منطقه و بالاترین سرعت رشد علمی در جهان می‌باشد. قطعاً بخشی از این موفقیت‌ها ناشی از تغییر نگرش‌ها و اصلاح روش‌ها و سیستم‌ها بوده است.

این روسا در بیانیه خود اصلاح شیوه پذیرش دانشجویان در مقطع دکتری را به دلایلی چون پاسخ‌گویی مناسب به تقاضای روز افزون متقاضیان ادامه تحصیل در مقطع دکتری، بستر سازی برای اجرای عدالت آموزشی که قطعاً منجر به کشف و تربیت نیروهای متعهد و کارآمد جهت استمرار موفقیت‌های روزافزون نظام در عرصه‌های علم و فناوری خواهد شد، جلوگیری از برخوردهای گزینشی و سلیقه‌ای و حذف تبعیض در نحوه پذیرش دانشجوی مقطع دکتری، ناکارآمدی روشهای سنتی (غیر متمرکز) با توجه به حجم بالای متقاضیان و استقرار یک نظام پاسخگو شفاف برای پذیرش دانشجویان را امری اجتناب ناپذیر عنوان کرده‌اند.



در ادامه این بیانیه آمده است: سیاست برگزاری آزمون به روش نیمه متمرکز در طی چند سال پس از اعمال اصلاحات و رفع نواقص، موجبات رضایت مندی، افزایش انگیزه و نشاط علمی را در بین متقاضیان به وجود آورد به گونه‌ای که به نظر می‌رسد با توجه به نتایج مثبت میدانی و نظر سنجی‌های علمی از متقاضیان و هیات‌های علمی، زمینه تغییر فرایند مذکور به آزمون با روش متمرکز فراهم شده باشد براین اساس هر گونه اصرار بر اجرای شیوه ناقص و ناکارآمد گذشته، غیر علمی و غیر کارشناسانه بوده و قابلیت اجرایی نخواهد داشت.

در ادامه این بیانیه روسای دانشگاه‌های کشور حمایت کامل خود را از سیاست کارآمد و عدالت محور ابلاغی وزارت علوم در برگزاری شیوه آزمون دکتری در سال جاری اعلام کرده و خود را ملزم و متعهد به اجرای کامل آن دانسته و عنوان کرده‌اند که انتظار داریم که با توجه به دلایل ذکر شده آزمون مقطع دکتری، مشابه آزمون‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد به روش متمرکز اجرا گردد.

روسای دانشگاه‌های اراک- ارومیه- الزهرا(س) - اصفهان - ایلام - آموزش عالی جهرم- بوعلی سینا - بیرجند - بجنورد - بین‌المللی امام خمینی(ره) - تبریز - تحصیلات تکمیلی کرمان - تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان - تربیت مدرس- جیرفت - حکیم سبزواری - خلیج فارس بوشهر - تفرش - دریانوردی و علوم دریایی چابهار - رازی کرمانشاه - زابل - زنجان - سمنان - سیستان و بلوچستان - شهرکرد - شهید باهنر کرمان - شهید بهشتی - شهید چمران اهواز - شیراز - صنعت آب و برق - صنعتی ارومیه - صنعتی اصفهان - صنعتی اراک - صنعتی بیرجند - صنعتی جندی شاپور دزفول - خوارزمی - صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی - صنعتی سهند تبریز - صنعتی سیرجان - صنعتی شاهرود - صنعتی شیراز - صنعتی قم - صنعتی همدان - صنعتی نوشیروانی بابل - علامه طباطبایی(ره) علم و صنعت ایران - علوم پایه دامغان - علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری - علوم و فنون دریانوردی خرمشهر - علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان - علوم کشاورزی و منابع طبیعی رامین (اهواز) - فردوسی مشهد - فنی و حرفه ای - فنی مهندسی گلپایگان - کاشان - کردستان - گلستان - گیلان - لرستان - مازندران - مراغه - محقق اردبیلی - ملایر - هرمزگان - هنر اسلامی تبریز - هنر اصفهان - هنر تهران - ولیعصر (عج) - رفسنجان - ولایت ایرانشهر - یاسوج و یزد از امضا کنندگان این بیانیه هستند.





علمی و آموزشی ۱۰:۴۲:۳۰ ۱۳۹۱/۰۹/۱۲ کد خبر: ۹۱۹۴۲۷۶۰

پیشنهاد مروتی برای ارتقای جایگاه دانشگاه‌های کشور در رتبه‌بندی جهانی :  
دانشگاه‌های اقماری استان‌ها در قالب یک دانشگاه مادر جمع‌شوند

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به افزایش مشکلات دانشگاه‌ها با تعدد و افزایش تعداد موسسات آموزش عالی کشور، راهکار جمع‌شوند دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان‌ها را ارائه کرد.

حسن مروتی در گفت‌وگو با خبرنگار «دانشگاهی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با بیان اینکه در حال حاضر دانشگاه شهید چمران ۱۲۶ مدیر دارد، اظهار کرد: هر دانشگاه با هر جمعیتی مجبور است این تعداد مدیر را به عنوان ارکان و ساختار دانشگاه داشته باشد.

وی با اشاره به تخصیص بودجه‌های میلیونی به دانشگاه‌های مختلف هر استان، افزود: دانشگاه‌های یک استان باید در قالب یک دانشگاه مادر جمع‌شوند و بقیه دانشگاه‌ها به صورت پردیس‌های اقماری این دانشگاه فعالیت کنند.

مروتی همچنین با اشاره به رتبه ۱۶ ایران در تولید علم جهانی، گفت: چگونه می‌شود که کشوری با رتبه ۱۶ تولید علم جهانی، در رتبه‌بندی بین‌المللی دانشگاه‌ها، حتی یک دانشگاه در بین ۵۰۰ دانشگاه برتر نداشته باشد؟ دلیل این موضوع ارائه مقالات به نام دانشگاه‌های مختلف در ایران است.

وی ادامه داد: بنابراین اگر یک دانشگاه مادر در هر استان تشکیل شود که تمام مقالات یک استان با نام آن دانشگاه ارسال شود رتبه دانشگاه‌ها نیز ارتقا خواهد یافت.

رئیس دانشگاه شهید چمران با بیان این‌که دیگر نیازی به گسترش کمی دانشگاه‌ها نیست، تصریح کرد: از این پس باید به دنبال گسترش کیفی دانشگاه‌ها باشیم که جمع‌شوند یکی از این کارهاست.



مروتی یکی از مهم‌ترین موانع در این مسیر را مسئولان محلی و نماینده‌های مجلس دانست و گفت: گاهی مسئولان محلی و نماینده‌های مجلس در این صدد هستند که برای بیان‌کاری خود و توسعه شهرشان، در شهر خود دانشگاه ایجاد کنند که این موضوع ایجاد مشکل می‌کند.

وی با بیان این‌که دانشگاه شهید چمران با قدمت بالای ۵۵ سال در جذب عضو هیات علمی مشکل دارد، افزود: آیا استادی که در اهواز مستقر نمی‌شود، در شهری که کوچک‌ترین زیرساخت‌های رفاهی را هم ندارد، مستقر خواهد شد؟

رئیس دانشگاه شهید چمران یکی دیگر از مشکلات را موازی بودن رشته‌ها دانست و بیان کرد: برای مثال رشته برق در همه دانشگاه‌ها وجود دارد و دانشجویی که با رتبه ۱۰ هزار در یک دانشگاه قبول شده، در نقل و انتقالات فشار می‌آورد که در دانشگاهی بزرگ درس بخواند.

مروتی با بیان این‌که دانشگاه‌های اقماری مشکلات زیادی دارند، گفت: قطعاً دانشگاه‌های اقماری با این طرح مخالفت خواهند کرد؛ چرا که در حال حاضر دارای شخصیت مستقلی هستند؛ اما دانشگاه‌های بزرگ استان با این طرح موافقت.

وی همچنین با اشاره به هزینه‌هایی که در یک دانشگاه صرف می‌شود، تصریح کرد: این پیشنهاد می‌تواند یکی از موارد اقتصاد مقاومتی نیز باشد؛ چرا که با تجمع دانشگاه‌ها و کاهش تعداد آن‌ها، تعداد مدیران و هریک از زیرساخت‌های دانشگاهی کاهش می‌یابد.

رئیس دانشگاه شهید چمران در خاتمه این پیشنهاد را برای مراکز پژوهشی نیز قابل اجرا دانست و گفت: تعداد زیادی از مراکز پژوهشی وجود دارند که عملاً هیچ درآمد خاصی نداشته و حتی موضوع کاری آن‌ها نیز یکسان است که با تجمع این مراکز تصمیم‌گیری برای وزارتخانه راحت‌تر خواهد شد.

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۱ ۱۵:۲۹:۴۱ شماره خبر: ۱۱۴۸۷۲۸

با محوریت آیت‌الله بهجت؛

## همایش «مرد آسمانی» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

**گروه اجتماعی: همایش «مرد آسمانی» با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین علی بهجت، فرزند آیت‌الله بهجت، امروز ۱۵ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.**

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، حجت‌الاسلام والمسلمین علی بهجت، فرزند آیت‌الله بهجت، در همایش «مرد آسمانی» که پیش از ظهر امروز ۱۵ آذرماه با حضور رئیس و هیات رئیسه، اساتید، روسای دانشکده‌ها، مدیران، کارمندان و جمعی از دانشجویان دانشجوین دانشگاه شهید چمران اهواز در سالن کنفرانس حوزه ریاست این دانشگاه برگزار شد، در سخنانی با اشاره به خصیصه دانش‌اندوزی انسان و تمایل به کسب علم، اظهار کرد: علومی که انسان‌ها در پی کسب آن هستند همگی برای نیل به کمال هستند و پس از شکافتن رموز علوم گوناگون و تخصص در هزاران رشته علمی، در نهایت هر انسانی به مرتبه‌ای از علم می‌رسد و سپس دار فانی را وداع می‌گوید و مرگ، وجه مشترک تمام موجودات است اما در طول دوران حیات، ویژگی کمال‌طلبی تنها مختص انسان است که کسب این ویژگی نیز از معبر دانش‌اندوزی می‌گذرد.

وی افزود: انگیزه بشر از کسب علم و کمال، دوری از جاهلیت و فاصله گرفتن از حیوانیت است و در این بین، افراد علمی را برای تحصیل برمی‌گزینند که کاربرد اجتماعی بالاتری داشته باشند و در واقع بشر برای اداره دنیای خود نیاز به علم دارد.

حجت‌الاسلام بهجت تصریح کرد: همه موجودات از بدو آفرینش دنیا تاکنون، روزی خلق شده، چند صباحی ارتزاق می‌کنند و سپس رشد، ازدواج، تهیه مسکن، فرزندآوری و ادامه نسل و در آخر هم مرگ را در زندگی خود تجربه می‌کنند، اما در این میان، تفاوت انسان با سایر موجودات در چیست؟ پاسخ این سوال همیشگی «از کجا آمده‌ام آمدنم بهر چه بود» واقعاً چیست؟

وی افزود: بشر به هر میزان که پیشرفت علمی کند به همان میزان برای خود اسباب زندگی فراهم می‌کند، همچنانی که شیوه و سطح زندگی فردی که تحصیلات عالی دارد مانند یک فرد روستایی نیست، اما واقعیت این است که این درجات علمی دنیوی تنها در این دنیا موجب اعتبار و نام هستند و هنگامی که این جهان را با تمام متعلقاتش وداع گفتیم، دیگر عناوین علمی در آن دنیا ملاکی برای سنجش اعمال ما نیست و قرآن می‌فرماید: «قد افلح من زکیها».

فرزند آیت‌الله بهجت در ادامه با اشاره به کتاب جامع و آسمانی قرآن گفت: انسان با دیدن یک گوشی تلفن همراه به داشتن یک نظام مهندسی در ساخت و طراحی آن ایمان می‌آورد، پس چرا نباید به وجود یک مهندس کل در تمام جهان آفرینش با این همه نظمی که در خلقت آن به کار رفته و دقتی که در اداره آن صورت می‌گیرد، ایمان بیاورد؟

وی گفت: اگر برای مثال، مهندسان چینی و یا پروفیسورهای امریکایی به کمال معرفت و شناخت پروردگار عالم نرسند و در علم دنیوی و مادی خود بمانند، جایی برای سخن نیست اما ما مسلمانان که فرستنده و گیرنده بی‌اشکالی به نام کلام وحی داریم چرا نباید به شناخت و معرفت نائل شویم؟

حجت‌الاسلام بهجت خاطر نشان کرد: باید نگاهمان را به دنیا با آموزه‌ها و دستورات قرآن منطبق کنیم و در همه آثار خداوند جهان را ببینیم. پروردگار متعال در کتاب آسمانی قرآن در سوره «ضحی» ما را به چیزهای متعدد سوگند داده و امر کرده که در آیات قرآن تدبر و اندیشه کنید تا راه و روش زندگی را بیاموزید.

وی تاکید کرد: انسان‌ها نباید تصور کنند آنچه در قرآن ذکر شده تنها داستانی است برای خواننده شدن، بلکه باید به سخنان کتاب آسمانی ایمان و باور قلبی پیدا کرده و سپس آن را در ذره ذره زندگی پیاده کنند.

حجت‌الاسلام بهجت در ادامه گفت: قرآن در حقیقت برای اداره نحوه زندگی بشر نازل شده و قاعده زندگی بشر نیز این چنین است که خدا ابزاری را برای آموختن راه و رسم زندگی از طریق قرآن در اختیار انسان قرار می‌دهد و خود انسان باید راه و رسم را از این کتاب آسمانی استخراج کند و با واکاوی آیات، دستورالعمل‌ها و قوانین زندگی خود را کشف کند.

وی در ادامه افزود: حوادثی چون قربانی کردن حضرت ابراهیم(ع) و قیام عاشورا نیز برای گریه کردن نیستند بلکه الگو و کلیدی برای کشف قوانین زندگی بشر و کسب معرفت هستند.

حجت‌الاسلام بهجت در بخش دیگری از سخنانش در بیان احوالات مرحوم پدرشان گفت: ایشان در این دنیا برای خودش هیچ چیز نمی‌خواست و ملزومات و حتی نیازهای اولیه زندگی هم در نظر ایشان با قواعد و تفکرات دیگران متفاوت بود.

وی گفت: رمز امتیاز و برتری آیت‌الله بهجت این بود که ایشان سال‌ها پیش از بلوغ بر اثر کثرت عبادت، معصیت را می‌دید و لذا از آن دوری می‌جست و این باعث شد که دوران بچگی را در معصومیت زندگی کند و در بزرگی نیز این معصومیت را حفظ کرد.

فرزند آیت‌الله بهجت افزود: همچنانی که میکروب و ویروس جسم انسان را زمین گیر و بیمار می‌کند، روح انسان نیز با معصیت، سنگین و زمین گیر می‌شود اما مرحوم پدرم به دلیل شناخت گناه و دوری از آن، روحش سبک بود و در طول دوره حیات، روح ایشان در پرواز بود لذا می‌توانستند بسیاری از رموز را که چشم ما قادر به مشاهده آن نیست، ببینند و این وجه تمایز ایشان نسبت به دیگران بود.

وی با توصیه همگان به تفکر، خاطر نشان کرد: پیامبر اکرم(ص) در مراجعات همیشگی خود به غار حرا، در آن غار جز به تفکر به کار دیگری نمی‌پرداخت؛ همچنین حضرت ابراهیم(ع) و سایر انبیا و اولیای خاص خدا با تفکر به این مرتبه عالی از کمال رسیدند لذا گرچه اکنون درهای رسیدن به مقام نبوت بر ما انسان‌های عادی بسته شده اما خداوند دیگر درهای کسب مقام را بر ما نبسته است که با تفکر می‌توان به آن درجات رسید.

حجت‌الاسلام بهجت در پایان سخنانش گفت: مرحوم پدرم باور و یقین قلبی داشتند که این دنیا فقط یک کلاس است که طی آن مراحل را طی می‌کنیم برای زیستن ابدی در کنار خداوند و انسانی که در این دنیا از معصیت دوری می‌کند و با معصومیت زندگی می‌کند، هیچ‌گاه مرگ ندارد و همیشه حی و باقی خواهد ماند و با فرا رسیدن مرگ، تنها لباس دیگری از لباس‌های این جهان را از تن به در می‌آورد و لباس نهایی را که همان لباس زندگی اخروی است بر تن می‌کند.

در ادامه این همایش دکتر علیرضا مخبردزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: مرحوم آیت‌الله بهجت از مصادیق این روایت «العلماء باقون مابقی الدهر» هستند. اگر کسی بخواهد مثالی از یک مرجع زمان شناس، دل‌نسته به دنیا، دارای کرامات و سیر و سلوک و اخلاص شگرف و بی‌نظیر بزند، قطعاً آن شخص حضرت آیت‌الله العظمی بهجت است.

یادآور می‌شود؛ همایش «مرد آسمانی» به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۱ ۱۵:۰۴:۴۰ شماره خبر: ۱۱۴۸۷۰۶

با هدف بزرگداشت شهدای دانشجو؛

مراسم دعای روح‌بخش ندبه در دانشگاه شهید چمران برگزار می‌شود

گروه اجتماعی: پخش سراسری مراسم قرائت دعای روح‌بخش ندبه با هدف گرامیداشت شهدای دانشجو در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود .

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، مراسم قرائت دعای روح‌بخش ندبه جمعه ۱۷ آذرماه، بعد از نماز جماعت صبح در مسجد امام خمینی(ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد .

این مراسم با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین محمدصادق امینی، امام جمعه مسجد سلیمان و مداحی حسین هوشیار برگزار می‌شود .

این مراسم از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران خوزستان با همکاری دانشگاه شهید چمران و با حضور خانواده‌های معظم شهدا، دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های استان خوزستان برگزار می‌شود .

گفتنی است؛ این مراسم به صورت زنده از شبکه یک سیما و رادیو قرآن پخش خواهد شد .